
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 14.12.2017г. № 54/14 
 

 
 

Об установлении на 2018 год величины порогового значения доходов и стоимости имущества в 

целях признания граждан, проживающих в городском округе Истра Московской области, 

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда.  

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Московской 

области от 30.12.2005 № 277/2005-ОЗ «О признании граждан, проживающих в Московской 

области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Московской 

области от 31.08.2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания 

граждан, проживающих в Московской области малоимущими и предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением 

Правительства Московской области от 21.12.2007 N 997/42 "Об установлении расчетного 

периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, 

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда", распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской 

области от 29.09.2017 N 203-Р "Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра 

общей площади жилья в Московской области на IV квартал 2017 года",  

 

Совет депутатов решил: 

 

I. Установить на 2018 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества 

в целях признания граждан, проживающих в городском округе Истра Московской области, 

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в размере 6 435 (шесть тысяч четыреста тридцать пять) 

рублей в месяц на одного человека.  

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Истринского муниципального 

района от 30.11.2016 года № 2/10 «Об установлении на 2017 год средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Истринского 

муниципального района Московской области и величины порогового значения доходов и 

стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих на территории Истринского 

муниципального района Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам 

социального найма помещений муниципального жилищного фонда». 



3. Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести», а также на сайте 

городского округа Истра Московской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.istra-adm.ru 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

официальном печатном издании. 

 

 

 

Глава городского округа Истра  

Московской области                                                                                                 А.Г.Скворцов 

 
 

http://www.istra-adm.ru/

